
Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

1º Grado Magisterio Educación Infantil A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Filosofía, Ética y Educación
Pérez-Soba, Chema

A5

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A5

Evolución histórica y
Ransanz, Elizabet

A5

Didáctica
González, Elena

A5

.SeminarioDidac
González, Elena

Royo, Pilar
SeminarioPsDes

A12

A28

Psicología del Desarrollo
Royo, Pilar

A28

.Didáctica
González, Elena

A24

Psicología del Desarrollo
Royo, Pilar

A5

Actividades lectivas

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A7

.SeminarioComYmed.
Roura, Margarita

Pérez-Soba, Chema
SeminarioFil

A5

A1

SeminarioEvHist
Ransanz, Elizabet

A28

Evolución histórica y
Ransanz, Elizabet

A27

Filosofía, Ética y Educación
Pérez-Soba, Chema

A5
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

1º Grado Magisterio Educación Infantil B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioDidac
Peñafiel, Eva

A40

Didáctica
Peñafiel, Eva

A40

Actividades lectivas

Evolución histórica y
Ransanz, Elizabet

A49

.SeminarioEvHist
Ransanz, Elizabet

Roura, Margarita
SeminarioComYmed.

A7

A3

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A3

.Didáctica
Peñafiel, Eva

A3

Evolución histórica y
Ransanz, Elizabet

A22

SeminarioPsDes
Martínez Valero, Celia

A43

Psicología del Desarrollo
Martínez Valero, Celia

BibM

Filosofía, Ética y Educación
Pérez-Soba, Chema

A35

Filosofía, Ética y Educación
Pérez-Soba, Chema

A35

Psicología del Desarrollo
Martínez Valero, Celia

A28

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A28

Filosofía, Ética y Educación
Pérez-Soba, Chema

A28

SeminarioFil
Pérez-Soba, Chema

A28
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

1º Grado Magisterio Educación Infantil C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.SeminarioFudAD
Hontañón, Borja

Cerrada, Carlos
SeminarioFil

A42

A47

Fundamentos Psicológicos
Hontañón, Borja

A47

Actividades lectivas

Filosofía, Ética y Educación
Cerrada, Carlos

A49

SeminarioEvHist
Ransanz, Elizabet

BibB

Evolución histórica y
Ransanz, Elizabet

BibM

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A31

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A31

Fundamentos Psicológicos
Hontañón, Borja

A31

Filosofía, Ética y Educación
Cerrada, Carlos

A31

Evolución histórica y
Ransanz, Elizabet

A27

Comunicación y medios
Roura, Margarita

A27

SeminarioComYmed.
Roura, Margarita

A27
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A6

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A6

Lengua Extranjera para
García, Marival

A26

SeminarioPromo
Cano, Samuel

A42

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A27

*Fundamentos Psicológicos
Castro, Bejamín Teoría

A8

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A20

Lengua Extranjera para
García, Marival

A20

*Fundamentos Psicológicos
Castro, Bejamín Prácticas

A20

*Fundamentos Psicológicos
Castro, Bejamín Prácticas

A20

*SeminarioFudAD
Castro, Bejamín

A20

*Fundamentos Psicológicos
Castro, Bejamín Prácticas

A6

Fundamentos Psicológicos
Castro, Bejamín Teoría

A6

Fundamentos Psicológicos
Castro, Bejamín Teoría

A6

Lengua Extranjera para
García, Marival

A6

Lengua Extranjera para
García, Marival

A6

SeminarioLenextEI
García, Marival

A6

SeminarioLenextEI
García, Marival

A6

.PrácticumI
Tutores
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

Lengua Extranjera para
Benito, Carolina

A33

Lengua Extranjera para
Benito, Carolina

A33

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

SeminarioPromo
Cano, Samuel

A33

Lengua Extranjera para
Benito, Carolina

A33

*Fundamentos Psicológicos
González, Marta

A33

SeminarioLengExtI
Benito, Carolina

A5

Lengua Extranjera para
Benito, Carolina

A5

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

*Fundamentos Psicológicos
González, Marta

A33

*SeminarioFudAD
González, Marta

A33

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

*Fundamentos Psicológicos
González, Marta

A33

*Fundamentos Psicológicos
González, Marta

A33

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

Promoción de la salud y
Cano, Samuel

A33

.PrácticumI
Tutores
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

2º Grado Magisterio Educación Infantil C
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra Prácticas

Plast

.Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra

Lebrón, Alberto
SeminarioEnsCCNN

Prácticas
Plast

A32

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto Teoría

A24

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto Teoría

A24

Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra Teoría

A10

EA de la matemática
Anta, Diego Teoría

A10

EA de la matemática
Anta, Diego Teoría

A10

SeminarioArts
Blanca, Sandra

Taller

Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra Teoría

A8

.EA de la matemática
Anta, Diego
EA de las ciencias de la

Grupo 2
A42

A34

.EA de la matemática
Anta, Diego

Lebrón, Alberto
EA de las ciencias de la

Grupo 2

Grupo 1

A42

A34

SeminarioEnsMat
Anta, Diego

A42

SeminarioEnsMat
Anta, Diego

A42

EA de la matemática
Anta, Diego Teoría

A4

Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra Prácticas

A30

.EA de la matemática
Anta, Diego

Lebrón, Alberto
EA de las ciencias de la

Grupo 1

Grupo 2

A32

A31

.EA de la matemática
Anta, Diego
Didáctica de las Ciencias de

Grupo 1
A32

A31

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto Teoría

A6

Prácticum II EI Castellano
Tutores
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto Teoría

A23

EA de la matemática
Anta, Diego Teoría

A23

Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra Prácticas

Plast

SeminarioEnsMat
Anta, Diego

A23

SeminarioArts
Blanca, Sandra

Taller

EA de la matemática
Anta, Diego Teoría

A27

Artes Plásticas y Visuales
Blanca, Sandra Teoría

A21

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto Teoría

A24

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A1

EA de las ciencias sociales
Matamoros, RamónTeoría

A27

SeminarioCCSS
Matamoros, Ramón

A35

SeminarioCCNN
Lebrón, Alberto

A12

EA de las ciencias sociales
Matamoros, RamónTeoría

A27

EA de las ciencias sociales
Matamoros, RamónTeoría

A27

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

Lebrón, Alberto
EA de las ciencias de la

GrupoB

GrupoA

A22

A1

.EA de la matemática
Anta, Diego

Matamoros, Ramón
EA de las ciencias sociales

GrupoB

GrupoA

A22

A12

.EA de la matemática
Anta, Diego

Lebrón, Alberto
EA de las ciencias de la

GrupoA

GrupoB

A22

A47

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A27

.SeminarioOPT3DECA
Albares, José Luis

A12

Página 7



Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil B
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioCCSS
Llull, Josué

A34

EA de las ciencias sociales
Llull, Josué

A34

EA de la matemática
Anta, Diego

A34

EA de la matemática
Anta, Diego

A34

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto

A34

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto

A34

Artes Plásticas y Visuales
Palacios, Alfredo

Plast

EA de las ciencias sociales
Llull, Josué

A34

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A1

SeminarioOPT1DECA
Albares, José Luis

A32

SeminarioEnsCCNN
Lebrón, Alberto

A12

Artes Plásticas y Visuales
Palacios, Alfredo

Plast

EA de la matemática
Anta, Diego

A34

EA de las ciencias de la
Lebrón, Alberto

A34

SeminarioArts
Palacios, Alfredo

Taller

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A27

EA de las ciencias sociales
Llull, Josué

A34

EA de la matemática
Anta, Diego

A34

EA de la matemática
Anta, Diego

A34

EA de la matemática
Anta, Diego

A34

SeminarioEnsMat
Anta, Diego

A34

SeminarioEnsMat
Anta, Diego

A34
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil C EA
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Proyectos para la
Moreno, David Grupo 1

A1

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A1

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A1

.Proyectos para la
Moreno, David Grupo 2

A35

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A1

.Didáctica de la lengua
Mendieta, Verónica

A2

.Proyectos para la
Blanca, Sandra

Cerrada, Carlos
Proyectos para la expresión

Grupo 1

Grupo 2

Plast

A30

.Proyectos para la
Blanca, Sandra

Cerrada, Carlos
Proyectos para la expresión

Grupo 2

Grupo 1

Plast

A30

.Creación musical y
Cerrada, Carlos Teoría

A49

.Educación Artística: Artes y
Blanca, Sandra Teoría

A49

.Didáctica de la lengua
Mendieta, Verónica

A25

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A27

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A27

.SeminarioOPT3DECA
Albares, José Luis

A12

.Creación musical y
Cerrada, Carlos

Blanca, Sandra
Educación Artística: Artes y

Prácticas

Práctica

BibA

Plast

.Creación musical y
Cerrada, Carlos

Blanca, Sandra
Educación Artística: Artes y

Prácticas

Práctica

BibA

Plast
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil C NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A1

.Intervención Educativa en
Serrano, Cristina

A1

.SeminarioOpt4NEE
Ríos, Ana

Serrano, Cristina
SeminarioOpt3NEE

A12

A35

.Proyectos para la
Moreno, David Grupo 1

A1

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A1

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A1

.Proyectos para la
Moreno, David Grupo 2

A35

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A1

.Didáctica de la lengua
Mendieta, Verónica

A2

.Proyectos para la
Blanca, Sandra

Cerrada, Carlos
Proyectos para la expresión

Grupo 1

Grupo 2

Plast

A30

.Proyectos para la
Blanca, Sandra

Cerrada, Carlos
Proyectos para la expresión

Grupo 2

Grupo 1

Plast

A30

.Intervención Educativa en
Serrano, Cristina

A1

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A12

.Didáctica de la lengua
Mendieta, Verónica

A25

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A27

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A27

.SeminarioOPT3DECA
Albares, José Luis

A12
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

3º Grado Magisterio Educación Infantil C Sin mención
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Proyectos para la
Moreno, David Grupo 1

A1

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A1

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A1

.Proyectos para la
Moreno, David Grupo 2

A35

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A1

.Didáctica de la lengua
Mendieta, Verónica

A2

.Proyectos para la
Blanca, Sandra

Cerrada, Carlos
Proyectos para la expresión

Grupo 1

Grupo 2

Plast

A30

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos Grupo 1

A30

.Didáctica de la lengua
Mendieta, Verónica

A25

.EA de las ciencias sociales
Matamoros, Ramón

A27

.La Iglesia, los
Albares, José Luis

A27

.SeminarioOPT3DECA
Albares, José Luis

A12
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

4º Grado Magisterio Educación Infantil  Mención NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A1

.Intervención Educativa en
Serrano, Cristina

A1

.SeminarioOpt4NEE
Ríos, Ana

Serrano, Cristina
SeminarioOpt3NEE

A12

A35

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo GrupoA

BibA

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos GrupoA

BibA

.Proyectos para la
Moreno, David GrupoA

Gim

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoA

A4

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoA

A4

.Proyectos para la
Acha, Aitor GrupoB

A31

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos GrupoB

BibA

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoB

A5

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo GrupoB

BibA

.Intervención Educativa en
Serrano, Cristina

A1

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A12

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónTeoría

A10

.SeminarioDidLeng
Franco, José Ramón

A32
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

4º Grado Magisterio Educación Infantil Bilingüe Mención NE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A1

.Intervención Educativa en
Serrano, Cristina

A1

.SeminarioOpt4NEE
Ríos, Ana

Serrano, Cristina
SeminarioOpt3NEE

A12

A35

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos

BibA

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo

Taller

.Didáctica de la lengua
Viñuales, Natividad

A35

.SeminarioDidLeng
Viñuales, Natividad

A12

.Intervención Educativa en
Serrano, Cristina

A1

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A12

.Didáctica de la lengua
Viñuales, Natividad

A28

.Proyectos para la
Moreno, David

BibA
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

4º Grado Magisterio Educación Infantil Bilingüe Sin mención
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos

BibA

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo

Taller

.Didáctica de la lengua
Viñuales, Natividad

A35

.SeminarioDidLeng
Viñuales, Natividad

A12

.Didáctica de la lengua
Viñuales, Natividad

A28

.Proyectos para la
Moreno, David

BibA
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

4º Grado Magisterio Educación Infantil Mención EA
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Proyectos para la
Acha, Aitor GrupoB

A31

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos GrupoB

BibA

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoB

A5

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo GrupoB

BibA

.Creación musical y
Cerrada, Carlos Teoría

A49

.Educación Artística: Artes y
Blanca, Sandra Teoría

A49

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónTeoría

A10

.SeminarioDidLeng
Franco, José Ramón

A32

.SeminarioOpt4EA
Cerrada, Carlos

BibA

.Creación musical y
Cerrada, Carlos

Blanca, Sandra
Educación Artística: Artes y

Prácticas

Práctica

BibA

Plast

.Creación musical y
Cerrada, Carlos

Blanca, Sandra
Educación Artística: Artes y

Prácticas

Práctica

BibA

Plast

Página 15



Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

4º Grado Magisterio Educación Infantil Mención EA Bilingüe
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos

BibA

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo

Taller

.Didáctica de la lengua
Viñuales, Natividad

A35

.SeminarioDidLeng
Viñuales, Natividad

A12

.Creación musical y
Cerrada, Carlos Teoría

A49

.Educación Artística: Artes y
Blanca, Sandra Teoría

A49

.Didáctica de la lengua
Viñuales, Natividad

A28

.Proyectos para la
Moreno, David

BibA

.SeminarioOpt4EA
Cerrada, Carlos

BibA

.Creación musical y
Cerrada, Carlos

Blanca, Sandra
Educación Artística: Artes y

Prácticas

Práctica

BibA

Plast

.Creación musical y
Cerrada, Carlos

Blanca, Sandra
Educación Artística: Artes y

Prácticas

Práctica

BibA

Plast
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
4/9/2025

4º Grado Magisterio Educación Infantil Sin mención
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo GrupoA

BibA

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos GrupoA

BibA

.Proyectos para la
Moreno, David GrupoA

Gim

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoA

A4

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoA

A4

.Proyectos para la
Acha, Aitor GrupoB

A31

.Proyectos para la
Cerrada, Carlos GrupoB

BibA

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónGrupoB

A5

.Proyectos para la
Palacios, Alfredo GrupoB

BibA

.Didáctica de la lengua
Franco, José RamónTeoría

A10

.SeminarioDidLeng
Franco, José Ramón

A32
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